Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-

tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
105,54 (Cento e Cinco Reais e Cinquenta e Quatro Centavos) rela-
tivos ao SNA Simples Nacional, distribuídos dia 04/09/2014. Fer-
nandópolis, 04 de setembro de 2014.  Maria Regina Aparecida Me-
nis - Secretária Municipal da Fazenda.

Uma publicação: sexta-feira, 05 de setembro de 2014.

[...]

Alterado em 25% CONFORME Lei 8.666/93, que resulta em até 45 
exames mensais.

PRAZO: O contrato foi prorrogado, através do competente aditivo, 
em caráter excepcional pelo prazo de noventa (90) dias, com vigên-
cia de 18/08/2014 á 17/11/2014. VALOR: R$ 64.759,50 (sessenta e 
quatro mil,  setecentos e cinqüenta e nove reais e cinquenta centavos). 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2014

O Município de Meridiano torna público aos interessados a re-
alização do Pregão Presencial nº 031/2014, objeto do Processo nº 
061/2014.

Tipo: Melhor oferta de preço
Objeto:

[...]

EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;...

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de 

Fernandópolis, com fundamento na lei nº 4.242, de 04 de setembro 
de 2014, um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 17.600,00 
(dezessete mil e seiscentos reais), destinado à suplementação das 
dotações orçamentárias. 

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho de 
Governo e a categoria da despesa do crédito adicional suplementar 
estão constantes abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO
02.12 – SECRETARIA MUNICIPAL DE

[...]

CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E 
DECRETOU E ELA SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE 
LEI:

Artigo 1º - Fica incluído no Orçamento vigente do Município de 
Fernandópolis, um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 
15.000,00 (quinze mil reais), destinado à suplementação das dota-
ções orçamentárias. 

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho de 
Governo e a categoria da despesa do crédito adicional suplementar 
estão constantes abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO
02.12 – SECRETARIA MUNICIPAL

[...]

CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E 
DECRETOU E ELA SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE 
LEI:

Artigo 1º - Fica incluído no Orçamento vigente do Município de 
Fernandópolis, um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 
42.000,00 (quarenta e dois mil reais), destinado à suplementação 
das dotações orçamentárias. 

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho de 
Governo e a categoria da despesa do crédito adicional suplementar 
estão constantes abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO
02.12 – SECRETARIA MUNICIPAL DE

[...]

Estado de São Paulo, de um Veículo de sua propriedade,            espécie/
tipo: Pas/Automóvel, Marca/Modelo: VW/VOYAGE TL MB, ano de 
fabricação: 2014, ano modelo: 2015, álcool/gasolina, categoria Ofi-
cial, cor predominante Vermelha, placa  FSL-5017, chassi: 9BWD-
B45U1FT034234, adquirido por R$ 45.500,00 (quarenta e cinco mil 
e quinhentos reais).

Artigo 2º - Para a execução do disposto na presente lei, fica o 
Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a assinar todos os 
documentos necessários.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.